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DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-01-19  Nr. PAR-10 

 

Vadovaujantis Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. 

įsakymu Nr. A1-257 „Dėl Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos  aprašo 

patvirtinimo“, siūloma tvirtinti  Prienų rajono savivaldybės  2018 metų užimtumo didinimo programą 

Įgyvendinant šią programą organizuojami laikino pobūdžio darbai, teikiantys socialinę naudą vietos 

bendruomenei, padedantys palaikyti ir (ar) plėtoti vietos bendruomenės socialinę infrastuktūrą 

(socialinės, švietimo, visuomeninio transporto, sveikatos, kultūros, prekybos ir viešojo maitinimo, 

buitinio gyventojų aptarnavimo, komunalinio butų ūkio, ryšių, asmens ir turto apsaugos sistemose ir 

kt.).  Darbai vykdomi Prienų rajono švietimo, kultūros ir sveikatos įstaigose, seniūnijose, Prienų 

krašto muziejuje. Darbdavius, suteikiančius užimtumo didinimo programos darbus, nustatyta tvarka 

konkurso būdu parenka Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta  

komisija. 

Užimtumo didnimo programoje numatytiems darbams atlikti Prienų rajono 

savivaldybės administracija su parinktais darbdaviais sudaro sutartis, o konkurso būdu parinktas 

darbdavys su teritorinės darbo biržos nusiųstais ieškančiais darbo bedarbiais sudaro terminuotas 

darbo sutartis užimtumo didinimo programos darbams atlikti. Užimtumo didinimo  programa gali 

būti tikslinama Savivaldybės tarybos sprendimu, atsižvelgiant į Prienų rajono savivaldybės 

administracijai skirtas lėšas. Užimtumo didinimo programos lėšų paskirstymas gali būti  

koreguojamas visus metus Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Savivaldybė 

darbdaviui, įdarbinusiam pagal darbo sutartį laikino pobūdžio darbams atlikti darbo biržos siųstus 

asmenis, už kiekvieną įdarbintą asmenį 100 proc. moka šias kompensacijas: darbo užmokesčio 
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kompensaciją už įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką (pagal tą mėnesį galiojantį Vyriausybės 

patvirtintą minimalųjį valandinį atlygį), draudėjo privalomojo valstybinio socialinio draudimo 

įmokų kompensaciją, piniginę kompensaciją už nepanaudotas atostogas, įskaitant draudėjo 

privalomojo valstybinio socialinio draudimo įmokų sumą. 

2018 m. bus vykdomi pakelių, parkų, kultūros paminklų aplinkos tvarkymo darbai 

seniūnijose, aplinkos tvarkymo ir patalpų remonto darbai švietimo bei gydymo įstaigose, smulkūs 

remonto ir aplinkos tvarkymo darbai, miško-medelynų, miško želdinimo, užšlamštintų miškų 

valymo darbai. Prienų rajono savivaldybė vykdys 13 projektų, pagal kuriuos numatoma įdarbinti 

daugiau kaip 45 bedarbius. Savivaldybė Užimtumo didinimo programai vykdyti 2018 metais 

planuoja skirti 48 000 eurų. Patvirtinus programą, bus organizuojamas konkursas darbdaviams. 

Programos darbų ir lėšų paskirstymą tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius. Užimtumo 

didinimo programos darbų objektai, darbų vykdymo laikas, darbų trukmė, darbo vietų skaičius ir 

lėšos bus nurodyti programos darbų ir lėšų paskirstymo lentelėje. Darbdaviai privalo užtikrinti 

darbo sąlygas, atitinkančias įstatymų ir kitų darbuotojų saugą ir sveikatą darbe reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimus, aprūpinti atsiųstus dirbti užimtumo didinimo programos darbus asmenis 

reikiamomis darbo priemonėmis, pildyti asmenų, dirbančių užimtumo didinimo programos darbus, 

vardinį sąrašą, tvarkyti suminę jų darbo laiko apskaitą ir šiuos duomenis kartu su apskaičiuotu 

darbo užmokesčiu sutartyje nustatyta tvarka pateikti Prienų rajono savivaldybės administracijos 

Buhalterijos skyriui, mokėti už dirbtą darbo laiką arba atliktą darbą darbo užmokestį ne rečiau kaip 

kartą per mėnesį. 

 

 

Vyriausioji specialistė, 

laikinai einanti skyriaus vedėjo pareigas     Sandra Mekionienė 

 


